
Austragungsort: Hauptschule Niederheide, Neuenrade
Teilnehmerzahl: 22 Senioren und 1 Jugendlicher
Austragungsmodus: 2 Runden "jeder gegen jeden"

Rang Teilnehmer NWZ Verein/Ort 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 Punkte SoBerg

1. Schneider, Ilja 2449 SF Berlin ** 01 10 11 11 11 11 11 1½ 11 10 11 10 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 39.5 807.00

2. Torres-Kuckel, Rafael 2215 SV Ahlen 10 ** 10 1½ 01 11 ½0 11 11 ½½ 01 1½ 0½ 11 11 11 11 11 11 11 1½ 11 11 34.5 685.75

3. Bellers, Frank 2150 Kspr. Herford 01 01 ** 00 10 01 10 ½0 1½ ½1 01 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 33.5 630.75

4. Schulze, Marc 1800 SVG Plettenberg 00 0½ 11 ** 11 ½1 00 ½½ 0½ ½1 10 01 11 11 1½ 01 01 11 11 11 11 11 11 30.5 579.25

5. Thanabalasingam, Ajandhan 1890 SV Brilon 00 10 01 00 ** 00 11 1½ 0½ 10 11 11 11 11 11 11 11 11 01 11 10 01 11 30.0 570.50

6. Wrede, Stefan 2131 SV Brilon 00 00 10 ½0 11 ** 00 10 ½1 ½1 11 01 11 ½1 11 11 10 11 01 11 11 01 11 29.0 543.75

7. Becker, Andre 2142 SV Brilon 00 ½1 01 11 00 11 ** 0½ 11 00 11 01 1½ 10 10 01 11 11 01 01 11 11 11 28.5 560.50

8. Lick, Patrick 2147 HSK Post Hannover 00 00 ½1 ½½ 0½ 01 1½ * * 10 ½0 11 ½0 1½ ½1 ½½ 11 11 ½1 11 11 11 01 11 28.0 514.75

9. Dahm, Bernd 2101 Ford-SF Köln 0½ 00 0½ 1½ 1½ ½0 00 01 ** ½½ 11 10 01 ½0 11 11 ½1 11 11 11 1½ 11 11 28.0 506.50

10. Weimer, Eduard 2015 Kspr. Hamm 00 ½½ ½0 ½0 01 ½0 11 ½1 ½½ ** 1½ 10 01 01 ½1 10 10 10 1½ 10 11 01 11 24.5 479.25

11. Lanaras, Vasileios 1882 SF Neuenrade 01 10 10 01 00 00 00 00 00 0½ ** 11 11 10 01 10 11 11 10 11 10 11 11 23.5 423.25

12. Polenz, Fredrik 1767 SF Hannover 00 0½ 00 10 00 10 10 ½1 01 01 00 ** 10 11 ½0 11 10 11 11 ½0 ½1 11 11 23.5 418.50

13. Fenner, Martin 1970 SK Tönsbg Oerlinghsn 01 1½ 00 00 00 00 0½ 0½ 10 10 00 01 ** ½1 10 00 11 ½0 10 11 11 11 11 20.5 366.00

14. Hirth, Dr. Ulrich 1993 SK Turm Euskirchen 00 00 00 00 00 ½0 01 ½0 ½1 10 01 00 ½0 ** 10 01 11 11 11 10 11 11 1½ 20.5 333.25

15. Celik, Abdullah 1791 TuS Wunstorf 00 00 00 0½ 00 00 01 ½½ 00 ½0 10 ½1 01 01 ** 11 10 ½½ 11 10 11 01 11 19.5 318.25

16. Kämper, Ralph 1941 SV Halver 00 00 00 10 00 00 10 00 00 01 01 00 11 10 00 ** 01 ½0 ½½ 11 1½ 1½ ½1 16.0 262.00

17. Carnein, Hermann 1825 SV Hemer 00 00 00 10 00 01 00 00 ½0 01 00 01 00 00 01 10 ** 10 11 01 ½½ 01 11 14.5 233.50

18. Schubert, Gerhard 1860 SV Velmede-Bestwig 00 00 00 00 00 00 00 ½0 00 01 00 00 ½1 00 ½½ ½1 01 ** 11 11 01 10 01 13.5 199.75

19. Cordes, Walter 1965 SF Neuenrade 00 00 00 00 10 10 10 00 00 0½ 01 00 01 00 00 ½½ 00 00 ** 01 10 11 11 12.5 208.75

20. Schulte, Rolf 1930 SF Neuenrade 00 00 00 00 00 00 10 00 00 01 00 ½1 00 01 01 00 10 00 10 ** 00 11 11 11.5 181.25

21. Störing, Marc 1882 SV Hemer 00 0½ 00 00 01 00 00 00 0½ 00 01 ½0 00 00 00 0½ ½½ 10 01 11 ** ½0 11 11.5 177.50

22. Rohrsen, Jens 1696 SV Hemer 00 00 00 00 10 10 00 10 00 10 00 00 00 00 10 0½ 10 01 00 00 ½1 ** 11 11.0 188.25

23. Evsan, Tugay 1360 Kspr. Lüdenscheid 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 0½ 00 ½0 00 10 00 00 00 00 ** 2.0 31.75

2010

Schach-Marathon
der Schachfreunde Neuenrade



Austragungsort: Hauptschule Niederheide, Neuenrade
Teilnehmerzahl: 19 Senioren und Jugendliche
Austragungsmodus: 2 Runden "jeder gegen jeden" plus jeweils 1 Runde "jeder gegen jeden" in A- und B-Gruppe

Rang Teilnehmer NWZ Verein/Ort 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 Punkte SoBerg

1. Schneider,Ilja 2485 SF Berlin ** 11 01 1½ 11 11 11 01 ½1 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 33.0 542.50

2. Podzielny,Karl-Heinz 2405 SV Letmathe 00 ** 10 +1 11 11 01 ½1 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 31.5 493.50

3. Izrajlev,Alexander 2207 Polizei SC Hannover 10 01 ** ½0 11 11 01 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 31.5 493.00

4. Zuyev,Igor 2289 SC Heusenstamm 0½ -0 ½1 ** -1 01 ½1 11 11 11 ½1 11 11 11 11 11 11 11 11 29.0 434.25

5. Lanaras,Vasileios 2020 SF Neuenrade 00 00 00 +0 ** 01 01 1½ 01 11 01 01 11 11 11 11 11 11 11 23.5 312.00

6. Punsaem,Gap 1939 Gütersloher SV 00 00 00 10 10 ** 0½ 1½ 10 01 01 ½1 11 11 11 11 10 11 11 21.5 288.25

7. Schulze,Marc 1760 SVG Plettenberg 00 10 10 ½0 10 1½ ** 11 ½1 00 10 10 10 1½ 10 11 10 10 11 20.0 316.25

8. Hermaneck,Helmut 1973 SV Halver 10 ½0 00 00 0½ 0½ 00 ** 1½ ½1 10 0½ 11 11 10 11 11 11 11 20.0 263.25

9. Garweg,Udo 1932 SG Ennepe-Ruhr-Süd ½0 00 00 00 10 01 ½0 0½ ** 11 10 ½0 10 ½1 11 ½1 11 11 11 19.0 241.25

10. Polenz,Fredrik 1809 SF Hannover 00 00 00 00 00 10 11 ½0 00 ** 10 11 10 11 11 10 10 11 11 17.5 216.00

11. Schulte,Rolf 1889 SF Neuenrade 00 00 00 ½0 10 10 01 01 01 01 ** 10 01 10 ½½ 1½ 11 01 11 17.0 228.50

12. Klamert,Thomas 1653 vereinslos 00 00 00 00 10 ½0 01 1½ ½1 00 01 ** 01 ½1 01 1½ 10 11 11 16.5 210.75

13. Pramann,Jürgen 1744 Siegener SV 00 00 00 00 00 00 01 00 01 01 10 10 ** 00 10 01 11 11 11 13.0 140.00

14. Störing,Marc 1879 SV Hemer 00 00 00 00 00 00 0½ 00 ½0 00 01 ½0 11 ** 10 ½1 11 11 11 13.0 125.75

15. Cordes,Walter 1869 SF Neuenrade 00 00 00 00 00 00 01 01 00 00 ½½ 10 01 01 ** 01 11 01 11 12.0 132.50

16. Schicktanz,Florian 1484 SK Ickern 00 00 00 00 00 00 00 00 ½0 01 0½ 0½ 10 ½0 10 ** 10 11 11 10.0 96.75

17. Wunderwaldt,Björn 1217 SV Sundern 00 00 00 00 00 01 01 00 00 01 00 01 00 00 00 01 ** ½0 01 6.5 90.50

18. Mirus,Lothar 1437 SV Halver 00 00 00 00 00 00 01 00 00 00 10 00 00 00 10 00 ½1 ** 0½ 5.0 60.00

19. Radke,Dirk 1318 VfB Altena 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 10 1½ ** 2.5 14.00

Rang Teilnehmer NWZ Verein/Ort 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Punkte SoBerg

1. Zuyev,Igor 2289 SC Heusenstamm ** 0 1 1 1 1 1 1 1 7.0 22.50

2. Podzielny,Karl-Heinz 2405 SV Letmathe 1 ** ½ ½ 1 1 ½ 1 1 6.5 22.75

3. Izrajlev,Alexander 2207 Polizei SC Hannover 0 ½ ** ½ 1 1 1 1 1 6.0 17.00

4. Schneider,Ilja 2485 SF Berlin 0 ½ ½ ** 1 1 1 ½ 1 5.5 16.25

5. Lanaras,Vasileios 2020 SF Neuenrade 0 0 0 0 ** ½ 1 0 1 2.5 5.25

5. Hermaneck,Helmut 1973 SV Halver 0 0 0 0 ½ ** 0 1 1 2.5 5.25

7. Schulze,Marc 1760 SVG Plettenberg 0 ½ 0 0 0 1 ** ½ 0 2.0 6.75

8. Punsaem,Gap 1939 Gütersloher SV 0 0 0 ½ 1 0 ½ ** 0 2.0 6.25

9. Garweg,Udo 1932 SG Ennepe-Ruhr-Süd 0 0 0 0 0 0 1 1 ** 2.0 4.00

2011

2011 Vorrunde (38 Runden)

2011 Endrunde A (9 Runden)



Rang Teilnehmer NWZ Verein/Ort 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Punkte SoBerg

1. Polenz,Fredrik 1809 SF Hannover ** 0 1 0 1 1 1 1 1 1 7.0 25.50

2. Schulte,Rolf 1889 SF Neuenrade 1 ** 0 1 ½ 1 0 1 1 1 6.5 26.25

3. Klamert,Thomas 1653 vereinslos 0 1 ** 1 ½ 0 1 1 1 1 6.5 23.75

4. Cordes,Walter 1869 SF Neuenrade 1 0 0 ** 0 1 1 1 1 1 6.0 20.50

5. Störing,Marc 1879 SV Hemer 0 ½ ½ 1 ** 0 1 ½ 1 1 5.5 19.50

6. Pramann,Jürgen 1744 Siegener SV 0 0 1 0 1 ** 0 1 1 1 5.0 17.50

7. Wunderwaldt,Björn 1217 SV Sundern 0 1 0 0 0 1 ** 0 0 1 3.0 11.50

8. Schicktanz,Florian 1484 SK Ickern 0 0 0 0 ½ 0 1 ** ½ 1 3.0 7.00

9. Radke,Dirk 1318 VfB Altena 0 0 0 0 0 0 1 ½ ** 1 2.5 4.50

10. Mirus,Lothar 1437 SV Halver 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ** 0.0 0.00

Rang Teilnehmer NWZ Verein/Ort Punkte SoBerg

1 Schneider, Ilja 2485 SF Berlin 38,5 559,25

2 Podzielny, Karl-Heinz 2405 SV Letmathe 38,0 517,25

3 Izrajlev, Alexander 2207 Polizei SC Hannover 37,5 510,50

4 Zuyev, Igor 2289 SC Heusenstamm 36,0 455,25

5 Lanaras, Vasileios 2020 SF Neuenrade 26,0 318,25

6 Punsaem, Gap 1939 Gütersloher SV 23,5 295,50

7 Hermaneck, Helmut 1973 SV Halver 22,5 270,50

8 Schulze, Marc 1760 SVG Plettenberg 22,0 324,50

9 Garweg, Udo 1932 SG Ennepe-Ruhr-Süd 21,0 247,25

10 Polenz, Fredrik 1809 SF Hannover 24,5 243,50

11 Schulte, Rolf 1889 SF Neuenrade 23,5 256,25

12 Klamert, Thomas 1653 vereinslos 23,0 236,50

13 Cordes, Walter 1869 SF Neuenrade 19,0 148,25

14 Pramann, Jürgen 1744 Siegener SV 18,0 159,50

15 Störing, Marc 1879 SV Hemer 17,5 154,00

16 Schicktanz, Florian 1484 SK Ickern 13,0 105,75

17 Wunderwaldt, Björn 1217 SV Sundern 9,5 103,00

18 Mirus, Lothar 1437 SV Halver 5,0 60,50

19 Radke, Dirk 1318 VfB Altena 5,0 46,50
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2011 Endrunde B (9 Runden)

2011 Gesamt (47 Runden)



Austragungsort: Mensa Gemeinschaftsschule Niederheide, Neuenrade
Teilnehmerzahl: 24 Senioren und Jugendliche
Austragungsmodus: 9 Runden Schweizer System plus 1 Runde "jeder gegen jeden" plus 9 Runden Schweizer System

Rang Teilnehmer NWZ Verein/Ort 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Punkte SoBerg
1. Izrailev,Alexander 2225 PSC Hannover s1 w1 s1 w1 s1 w1 s1 w0 s1 8.0 43.50

9 7 6 2 5 4 14 3 8
2. Podzielny,Karl-Heinz 2403 SV Letmathe w1 s1 w1 s0 w1 s½ w1 s1 w1 7.5 37.00

14 20 3 1 7 6 9 4 15
3. Bruchmann,Norbert 2059 SG Ennepe-Ruhr-Süd s1 w1 s0 w1 s0 w½ s1 s1 w1 6.5 33.75

12 8 2 10 4 5 20 1 6
4. Bellers,Frank 2184 KS Herford w1 s1 w0 s1 w1 s0 w1 w0 s1 6.0 28.50

13 17 5 20 3 1 6 2 7
5. Schulze,Marc 1932 SVG Plettenberg s1 w1 s1 w½ w0 s½ w0 s½ w1 5.5 25.75

21 10 4 6 1 3 7 9 13
6. Hermaneck,Helmut 1947 SV Halver w1 s1 w0 s½ w1 w½ s0 w1 s0 5.0 25.00

11 15 1 5 13 2 4 14 3
7. Schulte,Rolf 1869 SF Neuenrade w1 s0 w1 s1 s0 w1 s1 w0 w0 5.0 24.00

16 1 15 17 2 10 5 8 4
8. Störing,Marc 1845 SV Hemer w1 s0 w0 s1 w1 s0 w1 s1 w0 5.0 23.00

18 3 13 16 15 9 12 7 1
9. Lutz,Gerhard 1691 vereinslos w0 s½ w1 s½ w1 w1 s0 w½ s½ 5.0 21.75

1 16 19 13 20 8 2 5 11
10. Wilhelm,Holger 1778 SF Dettingen w1 s0 w1 s0 w1 s0 w0 s1 w1 5.0 19.00

19 5 11 3 12 7 15 20 21
11. von Münchhausen,Jörg 1504 PSC Hannover s0 w1 s0 w0 w1 s1 w1 s½ w½ 5.0 18.25

6 24 10 14 16 19 17 15 9
12. Wolf,Viktor 1512 SVG Plettenberg w0 s1 w0 s1 s0 w1 s0 w1 s1 5.0 12.50

3 18 17 19 10 22 8 21 24
13. Bickmann,Uwe 1599 SC Marsberg s0 w1 s1 w½ s0 w0 s1 w1 s0 4.5 16.00

4 22 8 9 6 14 21 16 5
14. Scholz,Michael 1735 SK Mömbris s0 w1 w0 s1 w½ s1 w0 s0 w1 4.5 15.25

2 23 20 11 17 13 1 6 22
15. Polenz,Fredrik 1756 SF Hannover s1 w0 s0 w1 s0 w1 s1 w½ s0 4.5 13.50

24 6 7 23 8 18 10 11 2
16. Wackert,Dennis 1364 KS Lüdenscheid s0 w½ s1 w0 s0 w1 s1 s0 w1 4.5 13.00

7 9 21 8 11 23 18 13 20
17. Zuleger,Detlev 1810 SV Hemer s1 w0 s1 w0 s½ w0 s0 w1 s1 4.5 11.25

22 4 12 7 14 20 11 24 23
18. Schulte,Florian 923 SF Neuenrade s0 w0 s1 w0 s1 s0 w0 s1 w1 4.0 8.00

8 12 24 21 23 15 16 22 19
19. Sorol,Marcel SVG Plettenberg s0 w1 s0 w0 s1 w0 s1 w1 s0 4.0 6.00

10 21 9 12 24 11 22 23 18
20. Cordes,Walter 1854 SF Neuenrade s1 w0 s1 w0 s0 s1 w0 w0 s0 3.0 10.50

23 2 14 4 9 17 3 10 16
21. Scholz,Fritz 1408 SK Mömbris w0 s0 w0 s1 w0 s1 w0 s0 s0 2.0 4.50

5 19 16 18 22 24 13 12 10
22. Worm,Lars SC Marsberg w0 s0 s0 w1 s1 s0 w0 w0 s0 2.0 2.50

17 13 23 24 21 12 19 18 14
23. Worm,Rene 960 SC Marsberg w0 s0 w1 s0 w0 s0 w½ s0 w0 1.5 2.25

20 14 22 15 18 16 24 19 17
24. Steinberg,Dominik SV Hemer w0 s0 w0 s0 w0 w0 s½ s0 w0 0.5 0.75

15 11 18 22 19 21 23 17 12

2012 Vorrunde (9 Runden Schweizer System)

2012



Rang Teilnehmer NWZ Verein/Ort 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 Punkte SoBerg

1. Schulze,Marc 1932 SVG Plettenberg ** 1 1 0 1 0 ½ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 20.5 209.75

2. Podzielny,Karl-Heinz 2403 SV Letmathe 0 ** 1 ½ ½ 1 ½ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 20.5 208.00

3. Izrailev,Alexander 2225 PSC Hannover 0 0 ** 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 20.0 196.50

4. Bellers,Frank 2184 KS Herford 1 ½ 0 ** 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 19.5 191.75

5. Bruchmann,Norbert 2059 SG Ennepe-Ruhr-Süd 0 ½ 0 1 ** ½ 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 19.0 184.50

6. Polenz,Fredrik 1756 SF Hannover 1 0 1 0 ½ ** 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18.5 184.50

7. Störing,Marc 1845 SV Hemer ½ ½ 0 0 0 0 ** ½ 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 15.5 132.25

8. Hermaneck,Helmut 1947 SV Halver 0 0 0 1 0 0 ½ ** 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15.5 126.75

9. Wilhelm,Holger 1778 SF Dettingen 0 0 0 0 0 0 1 1 ** 0 1 1 ½ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15.5 123.00

10. Schulte,Rolf 1869 SF Neuenrade 0 0 0 0 0 1 0 0 1 ** 0 1 ½ 1 ½ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14.0 108.75

11. Cordes,Walter 1854 SF Neuenrade 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 ** 0 1 ½ 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12.5 91.00

12. Scholz,Michael 1735 SK Mömbris 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 ** 1 0 ½ 1 ½ 1 1 1 1 1 1 1 12.0 81.50

13. Lutz,Gerhard 1691 vereinslos 0 0 0 0 0 0 0 0 ½ ½ 0 0 ** 1 1 ½ ½ 1 1 1 1 1 1 1 11.0 69.25

14. von Münchhausen,Jörg 1504 PSC Hannover 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ½ 1 0 ** 1 1 1 ½ 1 1 1 1 1 1 11.0 65.50

15. Zuleger,Detlev 1810 SV Hemer 0 0 0 0 0 1 0 0 0 ½ 1 ½ 0 0 ** ½ 0 0 1 1 1 1 1 1 9.5 66.75

16. Wolf,Viktor 1512 SVG Plettenberg 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 ½ 0 ½ ** ½ 1 1 0 1 0 1 1 7.5 49.00

17. Scholz,Fritz 1408 SK Mömbris 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ½ ½ 0 1 ½ ** 1 0 ½ 1 1 ½ 1 7.5 42.25

18. Bickmann,Uwe 1599 SC Marsberg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ½ 1 0 0 ** 1 1 1 1 1 1 7.5 34.00

19. Sorol,Marcel SVG Plettenberg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 ** ½ 1 1 1 1 5.5 18.50

20. Wackert,Dennis 1364 KS Lüdenscheid 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 ½ 0 ½ ** 0 1 1 1 5.0 19.00

21. Worm,Rene 960 SC Marsberg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 ** 1 ½ 1 3.5 9.00

22. Steinberg,Dominik SV Hemer 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 ** 1 0 2.0 9.50

23. Worm,Lars SC Marsberg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ½ 0 0 0 ½ 0 ** 1 2.0 6.50

24. Schulte,Florian 923 SF Neuenrade 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 ** 1.0 2.00

2012 Zwischenrunde (23 Runden "jeder gegen jeden")



Rang Teilnehmer NWZ Verein/Ort 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Punkte SoBerg
1. Izrailev,Alexander 2225 PSC Hannover s1 w1 s0 w1 s1 w1 s1 w1 s1 8.0 44.00

9 10 4 13 2 3 5 7 6
2. Podzielny,Karl-Heinz 2403 SV Letmathe w1 s1 w1 s1 w0 s1 w1 s1 w1 8.0 40.00

21 13 5 3 1 4 6 10 9
3. Schulze,Marc 1932 SVG Plettenberg w1 s1 w1 w0 s1 s0 w1 w1 w1 7.0 36.50

8 19 6 2 7 1 4 5 10
4. Bruchmann,Norbert 2059 SG Ennepe-Ruhr-Süd w1 s1 w1 s0 w1 w0 s0 s1 w1 6.0 29.50

14 15 1 5 19 2 3 12 18
5. Bellers,Frank 2184 KS Herford s1 w1 s0 w1 s1 w1 w0 s0 w1 6.0 28.50

17 12 2 4 6 7 1 3 13
6. Störing,Marc 1845 SV Hemer w1 s1 s0 w1 w0 s1 s0 w1 w0 5.0 21.00

11 20 3 12 5 13 2 9 1
7. Polenz,Fredrik 1756 SF Hannover s0 w1 s1 w1 w0 s0 w1 s0 w1 5.0 20.00

20 11 21 10 3 5 13 1 15
8. Zuleger,Detlev 1810 SV Hemer s0 w1 s0 w½ s0 s1 w1 s½ w1 5.0 18.00

3 18 10 16 9 23 11 15 14
9. Cordes,Walter 1854 SF Neuenrade w0 s1 w0 s1 w1 s½ w1 s0 s0 4.5 17.50

1 22 13 14 8 19 12 6 2
10. Wilhelm,Holger 1778 SF Dettingen w1 s0 w1 s0 w½ s1 w1 w0 s0 4.5 17.25

22 1 8 7 12 11 17 2 3
11. Wackert,Dennis 1364 KS Lüdenscheid s0 s0 w1 w½ s1 w0 s0 w1 s1 4.5 15.00

6 7 18 17 15 10 8 22 20
12. Scholz,Michael 1735 SK Mömbris w1 s0 w1 s0 s½ w1 s0 w0 s1 4.5 14.25

24 5 14 6 10 20 9 4 21
13. Hermaneck,Helmut 1947 SV Halver s1 w0 s1 s0 w1 w0 s0 w1 s0 4.0 16.00

16 2 9 1 20 6 7 17 5
14. Bickmann,Uwe 1599 SC Marsberg s0 w1 s0 w0 s1 s1 w0 w1 s0 4.0 12.50

4 23 12 9 18 16 15 21 8
15. Lutz,Gerhard 1691 vereinslos s1 w0 w½ s0 w0 s1 s1 w½ s0 4.0 11.25

23 4 20 19 11 24 14 8 7
16. Sorol,Marcel SVG Plettenberg w0 s0 w1 s½ s½ w0 s1 w0 s1 4.0 11.00

13 21 24 8 17 14 20 18 23
17. Wolf,Viktor 1512 SVG Plettenberg w0 s1 w0 s½ w½ w1 s0 s0 w1 4.0 10.25

5 24 19 11 16 21 10 13 22
18. Schulte,Florian 923 SF Neuenrade w0 s0 s0 w1 w0 s1 w1 s1 s0 4.0 8.50

19 8 11 23 14 22 24 16 4
19. Schulte,Rolf 1869 SF Neuenrade s1 w0 s1 w1 s0 w½ / / / 3.5 14.25

18 3 17 15 4 9
20. Scholz,Fritz 1408 SK Mömbris w1 w0 s½ w1 s0 s0 w0 s1 w0 3.5 11.50

7 6 15 21 13 12 16 24 11
21. von Münchhausen,Jörg 1504 PSC Hannover s0 w1 w0 s0 w1 s0 w1 s0 w0 3.0 7.00

2 16 7 20 22 17 23 14 12
22. Worm,Rene 960 SC Marsberg s0 w0 s0 w1 s0 w0 /+ s0 s0 2.0 3.50

10 9 23 24 21 18 * 11 17
23. Steinberg,Dominik SV Hemer w0 s0 w1 s0 s0 w0 s0 /+ w0 2.0 3.00

15 14 22 18 24 8 21 * 16
24. Worm,Lars SC Marsberg s0 w0 s0 s0 w1 w0 s0 w0 /+ 2.0 2.50

12 17 16 22 23 15 18 20 *

2012 Endrunde (9 Runden Schweizer System)



Rang Teilnehmer NWZ Verein/Ort Punkte SoBerg

1 Podzielny, Karl-Heinz 2403 SV Letmathe 36,0 285,00

2 Izrailev, Alexander 2225 PSC Hannover 36,0 284,00

3 Schulze, Marc 1932 SVG Plettenberg 33,0 272,00

4 Bellers, Frank 2184 KS Herford 31,5 248,75

5 Bruchmann, Norbert 2059 SG Ennepe-Ruhr-Süd 31,5 247,75

6 Polenz, Fredrik 1756 SF Hannover 28,0 218,00

7 Störing, Marc 1845 SV Hemer 25,5 176,25

8 Wilhelm, Holger 1778 SF Dettingen 25,0 159,25

9 Hermaneck, Helmut 1947 SV Halver 24,5 167,75

10 Schulte, Rolf 1869 SF Neuenrade 22,5 147,00

11 Scholz, Michael 1735 SK Mömbris 21,0 111,00

12 Cordes, Walter 1854 SF Neuenrade 20,0 119,00

13 Lutz, Gerhard 1691 vereinslos 20,0 102,25

14 Zuleger, Detlev 1810 SV Hemer 19,0 96,00

15 von Münchhausen, Jörg 1504 PSC Hannover 19,0 90,75

16 Wolf, Viktor 1512 SVG Plettenberg 16,5 71,75

17 Bickmann, Uwe 1599 SC Marsberg 16,0 62,50

18 Wackert, Dennis 1364 KS Lüdenscheid 14,0 47,00

19 Sorol, Marcel SVG Plettenberg 13,5 35,50

20 Scholz, Fritz 1408 SK Mömbris 13,0 58,25

21 Schulte, Florian 923 SF Neuenrade 9,0 18,50

22 Worm, Rene 960 SC Marsberg 7,0 14,75

23 Worm, Lars SC Marsberg 6,0 11,50

24 Steinberg, Dominik SV Hemer 4,5 13,25
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